Que mediante Resolución NO-2025-142988535-APN-SH#-
MEC de fecha 26/12/2025, la Secretaria de Hacienda del Minis-
terio de Economía de la Nación autorizó a la Provincia a proceder 
con la operatoria de reestructuración de la deuda con el Banco de 
la Nación Argentina, por hasta la suma de pesos cincuenta y ocho 
mil cuatrocientos treinta y siete millones ($58.437.000.000).

Que resulta necesario en esta instancia, ampliar las disposicio-
nes del Decreto N° 3887/3(MEyP)-2025, facultando al Sr. Ministro 
de Economía y Producción a suscribir un mutuo de crédito y ce-
sión con el Banco de la Nación Argentina, cuya copia se agrega

[...]

solución del Banco de la Nación Argentina N° 2765/121225/NEG) 
comunicada por nota NEG N° 483/25 Y Resolución NO-2025-
142988535-APN-SH#MEC de fecha 26/12/2025, la Secretaria de 
Hacienda del Ministerio de Economía de la Nación, por hasta la 
suma de PESOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES ($58.437.000.000).

ARTICULO 3°: Déjase establecido que los gastos que se gene-
ren con motivo de la suscripción del mutuo referido anteriormente, 
serán imputados a las partidas específicas correspondientes en el 
Presupuesto General vigente, quedando facultada la Secretaría de

[...]

social “CENTRO DE VETERANOS DE MALVINAS CONTINEN-
TALES”, un subsidio por los montos que en cada caso se indica, 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio 
de Gobierno y Justicia, a emitir la correspondiente orden de pago, 
por la suma total de $210.000 (pesos doscientos diez mil), con la 
finalidad señalada precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB y 
JUSTICIA - Programa 11 Unidad de Organización 230 - Ministe-
rio de Gobierno y Justicia Finalidad/Función 131 - Subprograma

[...]

ganización Social “PAN, TRABAJO Y JUSTICIA”, un subsidio por 
los montos que en cada caso se indica, quedando facultada la 
Dirección de Administración del Ministerio de Gobierno y Justicia, 
a emitir la correspondiente Orden de Pago, por la suma total de 
$5.500.000 (pesos cinco millones quinientos mil), con la finalidad 
señalada precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB y 
JUSTICIA - Programa 11 - Unidad de Organización 230 - Ministe-
rio de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Subprograma

[...]

comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.-

----------

DECRETO N° 3.825/14 (MGyJ), del 15/12/2025.- 
EXPEDIENTE N° 1817/200-M-2025.- 

VISTO, la presentación efectuada por la organización social 
“MOVIMIENTO VOCES DE BARRIO”, mediante la cual solicitan se 
otorgue un subsidio a las 423 (cuatrocientas veintitrés) personas 
que indican en el listado adjunto a la misma, y 

CONSIDERANDO: 
Que intervienen la Dirección General de Presupuesto de la 

Provincia y la Asesoría Letrada del Ministerio de Gobierno y Jus-
ticia. 

Que el Gobierno de la Provincia considera procedente brindar 
la asistencia económica solicitada, en la medida que las posibilida-
des del Estado así lo permitan. 

Por ello, 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Otórgase a las 423 (cuatrocientas veintitrés) 

personas que se detallan en el listado, que como Anexo Único 
pasa a formar parte integrante del presente Decreto, a requeri-
miento de la organización social “MOVIMIENTO VOCES DE BA-
RRIO” un subsidio por los montos que en cada caso se indica, 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio